[image: ]

Câmara Municipal de Niterói

Gabinete Vereador Carlos Otavio Dias Vaz (Casota)

Moção nº

Envia Moção de Aplausos ao Sr. Danilo da Costa Machado.

Requeiro a Mesa, na forma regimental que seja enviada Moção de Aplausos ao professor de artes marciais Sr. Danilo da Costa Machado.

Justificativa:

          É com grande alegria que o Vereador Proponente, vem prestar Moção de Aplausos ao Ilmo. Senhor Danilo da Costa Machado nascido no dia 01 de julho de 1983, no Estado do Rio de Janeiro.
           Filho Joana Cristina da Costa Machado e Orlando Soares Martins. Professor formado de artes marciais, grau preto de Muaythai e socorrista pela Cruz Vermelha.
	Esse niteroiense de coração atualmente atua nas artes marciais ministrando aulas de muaythai em espaços, centros de treinamento, projetos tais como Associação Clarke, academias e particulares, há mais de 10 anos.
[bookmark: _GoBack]	Com foco na educação, bem-estar e qualidade de vida, promovendo aulas de  lutas para famílias em estado de vulnerabilidade do nosso município.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2019.

____________________________________________
Casota
Vereador

Av. Amaral Peixoto, 625 / Gabinete: 01 – Centro – Niterói – RJ – CEP.: 24.023-900
Telefone  – +55 21 2621-3153

image1.jpeg